
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 октября 2020 года                                                                                     № 66 

 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 

от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

города Лермонтова 

 

 Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета города Лермонтова  

от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов»: 

1.1. В статье 1 абзацы второй и третий изложить в новой редакции: 

«общий объем доходов местного бюджета в 2020 году в сумме                      

883 235,50598 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 878 839,40748 тыс. рублей, в 2022 

году 769 852,94533 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме                       

896 868,03828 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 891 948,44748 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 9 943,80 тыс. рублей,  и на 2022 

год в сумме 783 586,86313 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 20 611,36 тыс. рублей;» 

1.2. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Лермонтова в 2021 и 2022 годов», изложив его в следующей 

редакции: 

 

                       Приложение 2 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 

      от 24 декабря 2019 г.  № 65 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета города Лермонтова 

на плановый период 2021 и 2022 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Сумма по годам 

2021 2022 



 2 

1 2 3 4 

Всего доходов 

бюджета города 

Лермонтова  - 878 839,40748 769 852,94533 

Всего расходов 

бюджета города 

Лермонтова  - 891 948,44748 783 586,86313 

Дефицит бюджета 

города Лермонтова - -13 109,04 -13 733,91780 

Всего источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

города Лермонтова 604 01000000000000 000 13 109,04 13 733,91780 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 604 01020000000000 000 19 208,04 13 733,91780 

Получение кредитов 

от кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 604 01020000000000 700 27 208,04 28 539,91780 

Получение кредитов 

от кредитных 

организаций 

бюджетами городских 

округов в валюте 

Российской 

Федерации 604 01020000040000 710 27 208,04 28 539,91780 

Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными 

организациями в 

валюте Российской 

Федерации 604 01020000000000 800 - 8 000,00 -14 806,00 

Погашение 

бюджетами городских 

округов кредитов от 

кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 604 01020000040000 810 - 8 000,00 -14 806,00 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 
604 0103000000 0000 000 -6 099,00 0,00 



 3 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 604 0103010000 0000 000 -6 099,00 0,00 

Получение 

бюджетных кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 604 01030100000000700 0,00 0,00 

Получение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами городских 

округов в валюте 

Российской 

Федерации 604 01030100040000710 0,00 0,00 

Погашение 

бюджетных кредитов, 

полученных от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 604 01030100000000800 - 6 099,00 0,00 

Погашение 

бюджетами городских 

округов кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 604 01030100040000810 - 6 099,00 0,00 



 4 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 604 01050000000000000 0,00 0,00 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 604 01050000000000500 -906 047,44748 -798 392,86313 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 604 01050200000000500 -906 047,44748 -798 392,86313 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 604 01050201000000510 -906 047,44748 -798 392,86313 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000510 -906 047,44748 -798 392,86313 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 604 01050000000000600 906 047,44748 798 392,86313 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 604 01050200000000600 906 047,44748 798 392,86313 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 604 01050201000000610 906 047,44748 798 392,86313 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000610 906 047,44748 798 392,86313 

 

1.3. В статье 5 абзац второй изложить в новой редакции:  

«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края на 2020 

год в сумме 724 284,21585 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 680 359,32748тыс. 

рублей, на 2022 годов в сумме 563 498,60533 тыс. рублей.». 

1.4. В приложении 9 «Объем поступлений доходов в бюджет города 

Лермонтова по основным источникам в 2021и 2022 годах»: 

 

строку:   

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма 

2021 год 

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 551 602,42748» 



 5 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

изложить в следующей редакции:  

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 680 359,32748»; 

строку:   

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 551 602,42748» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 680 359,32748»; 

строку:   

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 2 744,71303» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 131 501,61303»; 

после строки:   

«000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 2 606,493030» 

дополнить строками следующего содержания:  

«000 2 02 25242 040000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

ликвидацию 

несанкционированных 

свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного 

экологического вреда 

окружающей среде 128 756,900»; 



 6 

строку:  

«Итого 750 082,50748» 

изложить в следующей редакции:  

«Итого 878 839,40748» 

 

1.5. Дополнить приложением 10.8. следующего содержания:  

                                                                       
Приложение 10.8 
Утверждено  
решением Совета города Лермонтова 
от 24 декабря 2019 года № 65 
 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на 2020 год, предусмотренной приложением 10 к 

решению Совета города Лермонтова  

«О бюджете города Лермонтова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов» 
                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование Грб

с 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

СОВЕТ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 

600 - - - - 

0,00000 

Общегосударственные вопросы 600 01 - - - 0,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

600 01 03 - 

 

- 

0,00000 

Обеспечение деятельности 

Совета города Лермонтова    

600 01 03 90 0 00 00000 - 

0,00000 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности  Совета города 

Лермонтова 

600 01 03 90 3 00 00000 - 

0,00000 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления города 

Лермонтова 

600 01 03 90 3 00 10020 - 

+59,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

600 01 03 90 3 00 10020 120 

+59,80000 



 7 

Наименование Грб

с 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
(муниципальных) органов 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 

600 01 03 90 3 00 10010 - 

-59,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

600 01 03 90 3 00 10010 240 

-59,80000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 

601 - - - - 

+650,00000 

Общегосударственные вопросы 601 01 - - - +1 150,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

601 01 13 - - 

+1 150,00000 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 

601 01 13 32 0 00 00000 - 

+1 150,00000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

601 01 13 32 4 00 00000 - 

+1 150,00000 

Основное мероприятие 

«Организация электронного 

документооборота» 

601 01 13 32 4 02 00000 - 

+1 150,00000 

Приобретение техники, 

организация рабочего места в 

системе СЭД «Дело» 

601 01 13 32 4 02 20990  - 

+1 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 32 4 02 20990  240 

+1 150,00000 

Национальная экономика 601 04 - - - 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

601 04 09 - - 

0,00000 

Муниципальная программа 

«Дороги и улучшение состояния 

объектов дорожно-транспортной 

инфраструктуры в городе 

Лермонтове» 

601 04 09 33 0 00 00000 - 

0,00000 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе Лермонтове» 

601 04 09 33 1 00 00000 - 

0,00000 

Основное мероприятие 

«Организация капитального 

ремонта, ремонта и содержания 

601 04 09 33 1 01 00000 - 

0,00000 



 8 

Наименование Грб

с 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
автомобильных дорог общего 

пользования» 

Содержание ливнеприемников 601 04 09 33 1 01 20370 - +966,46207 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 33 1 01 20370 240 

+966,46207 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в городских округах и городских 

поселениях 

601 04 09 33 1 01 S7830 - 

-966,46207 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 33 1 01 S7830 240 

-966,46207 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

601 05 - - - 

-500,00000 

Благоустройство 601 05 03 - - -500,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 

601 05 03 42 0 00 00000 - 

-500,00000 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

города Лермонтова» 

601 05 03 42 1 00 00000 - 

-500,00000 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства и 

озеленения» 

601 05 03 42 1 01 00000 - 

-500,00000 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

города Лермонтова 

601 05 03 42 1 01 21020  

-500,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 42 1 01 21020 240 

-500,00000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА  

604 - - - - 

-377,40000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

604 13 - - - 

-377,40000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

604 13 01 - - 

-377,40000 



 9 

Наименование Грб

с 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная  программа 

«Управление муниципальными 

финансами города Лермонтова» 

604 13 01 30 0 00 00000 - 

-377,40000 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы» 

604 13 01 30 1 00 00000 - 

-377,40000 

Основное мероприятие 

«Обслуживание 

муниципального долга города 

Лермонтова» 

604 13 01 30 1 01 00000 - 

-377,40000 

Процентные платежи по 

муниципальному  долгу 

604 13 01 30 1 01 20210 - 

-377,40000 

Обслуживание муниципального 

долга 

604 13 01 30 1 01 20210 730 

-377,40000 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

606 - - - - 

-272,60000 

Образование 606 07 - - - +1 103,64881 

Дополнительное образование 

детей 

606 07 03 - - 

+1 376,24881 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 

606 07 03 34 0 00 00000 - 

+1 376,24881 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 

606 07 03 34 1 00 00000 - 

+1 376,24881 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ» 

606 07 03 34 1 01 00000 - 

+1 376,24881 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

606 07 03 34 1 01 11010 - 

+1 376,24881 

Субсидии автономным 

учреждениям 

606 07 03 34 1 01 11010   620 

+1 376,24881 

Молодежная политика 606 07 07 - - -272,60000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 

606 07 07 34 0 00 00000 - 

-272,60000 

Подпрограмма «Молодежь 

города Лермонтова» 

606 07 07 34 3 00 00000 - 

-272,60000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений в области 

организационно-воспитательной 

606 07 07 34 3 01 00000 - 

-272,60000 



 10 

Наименование Грб

с 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
работы с молодежью» 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

606 07 07 34 3 01 11010 - 

-272,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

606 07 07 34 3 01 11010 240 

-272,60000 

Физическая культура и спорт 606 11 - - - -1 376,24881 

Физическая культура 606 11 01 - - -1 376,24881 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городе Лермонтове» 

606 11 01 37 0 00 00000 - 

-1 376,24881 

Подпрограмма «Развитие спорта 

высоких достижений, 

подготовка спортивного резерва 

и пропаганда здорового образа 

жизни в городе Лермонтове» 

606 11 01 37 2 00 00000 - 

-1 376,24881 

Основное мероприятие 

«Обеспечение подготовки и 

участие спортивных сборных 

команд города Лермонтова в 

краевых, региональных, 

всероссийских и других 

спортивным соревнованиях, 

обеспечение организации и 

проведения комплексных 

спортивных мероприятий, 

чемпионатов и первенств города 

Лермонтова по видам спорта» 

606 11 01 37 2 01 00000 - 

-1 376,24881 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

606 11 01 37 2 01 11010 - 

-1 376,24881 

Субсидии автономным 

учреждениям 

606 11 01 37 2 01 11010   620 

-1 376,24881 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 607 - - - - 0,00000 

Образование  607 07 - - - 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 

607 07 03 - - 

0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Лермонтове» 

607 07 03 34 0 00 00000 - 

0,00000 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 

607 07 03 34 1 00 00000 - 

0,00000 



 11 

Наименование Грб

с 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных  

программ» 

607 07 03 34 1 01 00000 - 

+2 430,69191 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

607 07 03 34 1 01 11010 - 

+2 430,69191 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

607 07 03 34 1 01 11010 110 

+2 430,69191 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 

607 07 03 34 1 06 00000 - 

-2 430,69191 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

607 07 03 34 1 06 11010 - 

-2 430,69191 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

607 07 03 34 1 06 11010 110 

-2 430,69191 

 

1.6. Дополнить приложением 11.3 следующего содержания:                                                                                  

                                                                       
                                                                   Приложение 11.3 
            Утверждено 

решением Совета города Лермонтова 
                                                                              от 24 декабря 2019 года № 65 
 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым 

статьям (ЦСР) (муниципальным программам и непрограммным направлений  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета в 

ведомственной структуре расходов местного бюджета (Грбс) на плановый 

период 2021 и2022 годов, предусмотренной приложением 11 к решению 

Совета города Лермонтова «О бюджете города Лермонтова на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование Грбс Рз ПР ЦСР ВР 

 

Сумма 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

601 - - - - 

+129 464,980 0,000 

Общегосударственные 

вопросы 

601 01 - - - 

-1 509,850 0,000 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

601 01 02 - - 

-53,860 0,000 



 12 

Федерации и 

муниципального 

образования 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Лермонтова    

601 01 02 92 0 00 00000 - 

-53,860 0,000 

Глава муниципального 

образования 

601 01 02 92 2 00 00000 - 

-53,860 0,000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 

601 01 02 92 2 00 10020 - 

-53,860 0,000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 02 92 2 00 10020 120 

-53,860 0,000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

601 01 04 - - 

-1 196,470 0,000 

Обеспечение деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 

601 01 04 92 0 00 00000 - 

-1 196,470 0,000 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 

601 01 04 92 1 00 00000 - 

-1 196,470 0,000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова  

601 01 04 92 1 00 10020 - 

-1 196,470 0,000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 04 92 1 00 10020 120 

-1 196,470 0,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

601 01 13 - - 

-259,520 0,000 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 

601 01 13 32 0 00 00000 - 

-259,520 0,000 

Подпрограмма 

«Обеспечение  реализации 

программы «Комплексная 

программа  города 

Лермонтова» и  

общепрограммные 

601 01 13 32 5 00 00000 - 

-259,520 0,000 



 13 

мероприятия» 

Основное мероприятие 

«Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе 

многофункционального 

центра государственных и 

муниципальных услуг» 

601 01 13 32 5 01 00000 - 

-259,520 0,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

601 01 13 32 5 01 11010 - 

-259,520 0,000 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

601 01 13 32 5 01 11010 110 

-259,520 0,000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

601 03 - - - 

-454,520 0,000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

601 03 09 - - 

-454,520 0,000 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 

601 03 09 32 0 00 00000 - 

-454,520 0,000 

Подпрограмма 

«Обеспечение  реализации 

программы «Комплексная 

программа  города 

Лермонтова» и  

общепрограммные 

мероприятия» 

601 03 09 32 5 00 00000 - 

-454,520 0,000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) поисковых 

и аварийно-спасательных 

учреждений города 

Лермонтова» 

601 03 09 32 5 02 00000 - 

-454,520 0,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

601 03 09 32 5 02 11010 - 

-454,520  

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

601 03 09 32 5 02 11010 110 

-454,520 0,000 

Национальная экономика 601 04 - - - -104,250 0,000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

601 04 12 - - 

-104,250 0,000 



 14 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 

601 04 12 32 0 00 00000 - 

-104,250 0,000 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 

601 04 12 32 5 00 00000 - 

-104,25 0,000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

учреждений в области 

строительства, архитектуры 

и градостроительства» 

601 04 12 32 5 03 00000 - 

-104,250 0,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

601 04 12 32 5 03 11010 - 

-104,250 0,000 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

601 04 12 32 5 03 11010 110 

-104,250 0,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

601 05 - - - 

-4 000,000 0,000 

Благоустройство 601 05 03 - - -4 000,000 0,000 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 

601 05 03 42 0 00 00000 - 

-4 000,000 0,000 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории города 

Лермонтова» 

601 05 03 42 1 00 00000 - 

-4 000,000 0,000 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства и 

озеленения» 

601 05 03 42 1 01 00000 - 

-2 000,000 0,000 

Мероприятия по 

озеленению территории 

города  в рамках 

благоустройства 

601 05 03 42 1 01 21010 - 

-2 000,000 0,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 42 1 01 21010 240 

-2 000,000 0,000 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

601 05 03 42 1 04 00000 - 

-2 000,000 0,000 



 15 

улиц» 

Мероприятия по уличному 

освещению в рамках  

благоустройства 

601 05 03 42 1 04 61020 - 

-2 000,000 0,000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам- 

производителям товаров, 

работ, услуг 

601 05 03 42 1 04 61020 810 

-2 000,000 0,000 

Охрана окружающей среды 601 06 - - - +135 533,600 0,000 

Другие вопросы в области 

окружающей среды 

601 06 05 - - 

+135 533,600 0,000 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 

601 06 05 42 0 00 00000 - 

+135 533,600 0,000 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортных, 

благоприятных и 

безопасных условий 

проживания граждан 

города Лермонтова» 

601 06 05 42 2 00 00000 - 

+135 533,600 0,000 

Региональный проект 

«Чистая страна» 

601 06 05 42 2 G1 00000 - 

+135 533,600 0,000 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок в границах городов 

и наиболее опасных 

объектов накопления 

экологического вреда 

окружающей среде 

601 06 05 42 2 G1 52420 - 

+135 533,600 0,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 06 05 42 2 G1 52420 240 

+135 533,600 0,000 

ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

604 - - - - 

-708,080 0,000 

Общегосударственные 

вопросы 

604 01 - - - 

-708,080 0,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

604 01 06 - - 

-275,190 0,000 



 16 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 

604 01 06 30 0 00 00000 - 

-275,190 0,000 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 

604 01 06 30 2 00 00000 - 

-275,190 0,000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

604 01 06 30 2 01 00000 - 

-275,190 0,000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 

604 01 06 30 2 01 10020 - 

-275,190 0,000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

604 01 06 30 2 01 10020 120 

-275,190 0,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

604 01 13 - - 

-432,890 0,000 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 

604 01 13 30 0 00 00000 - 

-432,890 0,000 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 

604 01 13 30 2 00 00000 - 

-432,890 0,000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

учреждений по ведению 

бухгалтерского и 

бюджетного учета и 

формирования отчетности 

604 01 13 30 2 02 00000 - 

-432,890 0,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

604 01 13 30 2 02 11010 - 

-432,890 0,000 



 17 

услуг) муниципальных 

учреждений 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

604 01 13 30 2 02 11010 110 

-432,890 0,000 

Итого - - - - - +128 756,900 0,000 

по строке «Итого» цифру «763 191,54748» заменить цифрами                    

«891 948,44748». 

 

1.7. Дополнить приложением 12.8 следующего содержания:                                                                                  

                                                                         
                                                                     Приложение 12.8 
              Утвержден 
                                                                     решением Совета города Лермонтова 
                                                                                 от 24 декабря 2019  года № 65 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 
ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 
Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами города 

Лермонтова» 

30 0 00 00000 - 

-377,40000 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» 

30 1 00 00000 - 

-377,40000 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга города 

Лермонтова» 

30 1 01 00000 - 

-377,40000 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

30 1 01 20210 - 

-377,40000 

Обслуживание муниципального долга 30 1 01 20210 730 -377,40000 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 

32 0 00 00000 - 

+1 150,00000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

32 4 00 00000 - 

+1 150,00000 

Основное мероприятие «Организация 

электронного документооборота» 

32 4 02 00000 - 

+1 150,00000 

Приобретение техники, организация 

рабочего места в системе СЭД «Дело» 

32 4 02 20990 - 

+1 150,00000 



 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32 4 02 20990 240 

+1 150,00000 

Муниципальная программа «Дороги и 

улучшение состояния объектов дорожно-

транспортной инфраструктуры в городе 

Лермонтове» 

33 0 00 00000 - 

0,00000 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Лермонтове» 

33 1 00 00000 - 

0,00000 

Основное мероприятие «Организация 

капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог 

общего пользования» 

33 1 01 00000 - 

0,00000 

Содержание ливнеприемников 33 1 01 20370 - +966,46207 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 01 20370 240 

+966,46207 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

городских округах и городских 

поселениях 

33 1 01 S7830 - 

-966,46207 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 1 01 S7830 240 

-966,46207 

Муниципальная программа «Развитие 

образования  в городе Лермонтове» 

34 0 00 00000 - 

+1 103,64881 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» 

34 1 00 00000 - 

+1 376,24881 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных 

программ» 

34 1 01 00000 - 

+3 806,94072 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 

34 1 01 11010 - 

+3 806,94072 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

34 1 01 11010 110 

+2 430,69191 

Субсидии автономным учреждениям 34 1 01 11010 620 +1 376,24881 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 

34 1 06 00000 - 

-2 430,69191 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

34 1 06 11010 - 

-2 430,69191 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

34 1 06 11010 110 

-2 430,69191 

Подпрограмма «Молодежь города 

Лермонтова» 

34 3 00 00000 - 

-272,60000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений в области 

34 3 01 00000 - 

-272,60000 



 19 

организационно-воспитательной работы с 

молодежью» 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

34 3 01 11010 - 

-272,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 3 01 11010 240 

-272,60000 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта  в городе 

Лермонтове» 

37 0 00 00000 - 

-1 376,24881 

Подпрограмма «Развитие спорта высоких 

достижений, подготовка спортивного 

резерва и пропаганда здорового образа 

жизни в городе Лермонтове» 

37 2 00 00000 - 

-1 376,24881 

Основное мероприятие «Обеспечение 

подготовки и участие спортивных 

сборных команд города Лермонтова в 

краевых, региональных, всероссийских и 

других спортивным соревнованиях, 

обеспечение организации и проведения 

комплексных спортивных мероприятий, 

чемпионатов и первенств города 

Лермонтова по видам спорта» 

37 2 01 00000 - 

-1 376,24881 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

37 2 01 11010 - 

-1 376,24881 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 11010 620 -1 376,24881 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры и 

охрана окружающей среды города 

Лермонтова» 

42 0 00 00000 - 

-500,00000 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 

42 1 00 00000 - 

-500,00000 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства и озеленения» 

42 1 01 00000 - 

-500,00000 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории города 

Лермонтова 

42 1 01 21020 - 

-500,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 1 01 21020 240 

-500,00000 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - 0,00000 

Обеспечение деятельности Совета 

города Лермонтова 

90 0 00 00000 - 

0,00000 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Совета города 

Лермонтова 

90 3 00 00000 - 

0,00000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

90 3 00 10020 - 

+59,80000 



 20 

самоуправления города Лермонтова 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

90 3 00 10020 120 

+59,80000 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления города 

Лермонтова 

90 3 00 10010 - 

-59,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 3 00 10010 240 

-59,80000 

 

1.8. Дополнить приложением 13.3 следующего содержания:                                                                                  

                                                                         
                                                                     Приложение 13.3 
              Утвержден 
                                                                     решением Совета города Лермонтова 
                                                                                 от 24 декабря 2019 года № 65 
 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР)  

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов 

( тыс. руб.) 

 

Наименование 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

СУММА 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная  программа 

«Управление муниципальными 

финансами города Лермонтова» 

30 0 00 00000 - 

-708,080 0,000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Управление 

муниципальными финансами города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 

30 2 00 00000 - 

-708,080 0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 

30 2 01 00000 - 

-275,190 0,000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 

30 2 01 10020 - 

-275,190 0,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

30 2 01 10020 120 

-275,190 0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений по ведению бухгалтерского 

30 2 02 00000 - 

-432,890 0,000 



 21 

и бюджетного учета и формирования 

отчетности 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

30 2 02 11010 - 

-432,890 0,000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  

30 2 02 11010 110 

-432,890 0,000 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 

32 0 00 00000 - 

-818,290 0,000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Комплексная 

программа  города Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 

32 5 00 00000 - 

-818,290 0,000 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра 

государственных и муниципальных 

услуг» 

32 5 01 00000 - 

-259,520 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

32 5 01 11010 - 

-259,520 0,000 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

32 5 01 11010 110 

-259,520 0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

поисковых и аварийно-спасательных 

учреждений города Лермонтова» 

32 5 02 00000 - 

-454,520 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

32 5 02 11010 - 

-454,520 0,000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  

32 5 02 11010 110 

-454,520 0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений в области строительства, 

архитектуры и градостроительства» 

32 5 03 00000 - 

-104,250 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

32 5 03 11010 - 

-104,250 0,000 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

32 5 03 11010 110 

-104,250 0,000 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры и 

охрана окружающей среды города 

Лермонтова» 

42 0 00 00000 - 

+131 533,600 0,000 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 

42 1 00 00000 - 

-4 000,000 0,000 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства и озеленения» 

42 1 01 00000 - 

-2 000,000 0,000 



 22 

Мероприятия по озеленению 

территории города в рамках 

благоустройства 

42 1 01 21010  - 

-2 000,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 1 01 21010  240 

-2 000,000 0,000 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц» 

42 1 04 00000 - 

-2 000,000 0,000 

Мероприятия по уличному освещению в 

рамках благоустройства 

42 1 04 61020   

-2 000,000 0,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

42 1 04 61020  810 

-2 000,000 0,000 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортных, благоприятных и 

безопасных условий проживания 

граждан города Лермонтова» 

42 2 00 00000 - 

+135 533,600 0,000 

Региональный проект «Чистая страна» 42 2 G1 00000 - +135 533,600 0,000 

Ликвидация несанкционированных 

свалок в границах городов и наиболее 

опасных объектов накопления 

экологического вреда окружающей 

среде 

42 2 G1 52420 - 

+135 533,600 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 2 G1 52420 240 

+135 533,600  

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - -1 250,330 0,000 

Обеспечение деятельности 

администрации города Лермонтова 

92 0 00 00000 - 

-1 250,330 0,000 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации города Лермонтова 

92 1 00 00000 - 

-1 250,330 0,000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова  

92 1 00 10020 - 

-1 250,330 0,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

92 1 00 10020 120 

-1 250,330 0,000 

Глава муниципального образования 92 2 00 00000 - -53,860 0,000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова  

92 2 00 10020 - 

-53,860 0,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

92 2 00 10020 120 

-53,860 0,000 

Итого   +128 756,900 0,000 

по строке «Итого» цифру «763 191,54748» заменить цифрами                       

«891 948,44748». 

 



 23 

  

1.9. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на 2020 

год», изложив его в следующей редакции:  
                       

                          Приложение 14 
                     Утверждено 
                                                               решением Совета города Лермонтова 
                                                                               от 24 декабря 2019 года № 65 

                               

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 

расходов бюджетов на 2020 год 

Наименование Рз ПР СУММА 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 - 101 100,99851 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

1 472,73000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 

3 992,64000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 

35 256,75644 

Судебная система 01 05 29,27000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 

10 786,53556 

Резервные фонды 01 11 452,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 49 111,06651 

Национальная оборона 02 - 811,41000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

811,41000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 - 

10 800,91000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 

10 800,91000 

Национальная экономика 04 - 58 113,22986 



 24 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 171,38600 

Транспорт 04 08 1 350,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 52 308,76536 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

3 283,07850 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 65 412,55418 

Жилищное хозяйство 05 01 214,03000 

Благоустройство 05 03 65 198,52418 

Образование 07 - 342 357,71624 

Дошкольное образование 07 01 124 516,26576 

Общее образование 07 02 108 283,59438 

Дополнительное образование детей 07 03 78 741,85823 

Молодежная политика 07 07 1 741,42000 

Другие вопросы в области образования 07 09 29 074,57787 

Культура, кинематография  08 - 35 612,70700 

Культура 08 01 30 987,93700 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
08 04 

4 624,77000 

Социальная политика 10 - 276 374,21057 

Социальное обеспечение населения 10 03 156 695,79853 

Охрана семьи и детства 10 04 107 369,39957 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 

12 309,01247 

Физическая культура и спорт 11 - 1 723,45192 

Физическая культура 11 01 1 218,59192 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 

504,86000 

Средства массовой информации 12 - 4 115,46000 

Периодическая печать и издательства 12 02 4 115,46000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
13 - 

445,39000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
13 01 

445,39000 

Итого:     896 868,03828 

 

1.10. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в следующей редакции:  
                         

                         Приложение 15 
                    Утверждено 
                                                              решением Совета города Лермонтова 
                                                                              от 24 декабря 2019 года № 65 

 

Наименование Рз ПР СУММА 



 25 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 - 96 752,96057 101 030,68352 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 459,27000 1 513,13000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 4 101,19000 4 101,19000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 35 192,76317 36 412,63471 

Судебная система 01 05 31,24000 96,06000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 10 957,97000 11 233,16000 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 
01 07 0,00000 1 332,72000 

Резервные фонды 01 11 500,00000 500,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 44 510,52740 45 841,78881 

Национальная оборона 02 - 829,30000 886,39000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 829,30000 886,39000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 - 10 361,95000 11 210,42000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 10 361,95000 11 210,42000 

Национальная экономика 04 - 10 878,14500 11 315,23500 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 482,77500 482,77500 

Транспорт 04 08 1 500,00000 1 500,00000  



 26 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 6 061,98000 6 304,46000  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 2 833,39000 3 028,00000  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 - 9 275,10000 13 275,10000  

Жилищное хозяйство 05 01 214,03000 214,03000  

Благоустройство 05 03 9 061,07000 13 061,07000  

Охрана окружающей среды 06 - 135 533,60000 0,00000 

Другие вопросы в области 

окружающей среды 

06 05 
135 533,60000 0,00000 

Образование 07 - 342 983,93354 345 428,70798 

Дошкольное образование 07 01 127 220,30716 128 631,26890 

Общее образование 07 02 105 739,13380 106 189,19136 

Дополнительное образование 

детей 
07 03 79 338,26000 79 740,71000 

Молодежная политика 07 07 3 177,59000 3 225,43000 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09 27 508,64258 27 642,10772 

Культура, кинематография  08 - 38 479,79000 38 479,79000 

Культура 08 01 33 101,32000 33 101,32000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  
08 04 5 378,47000 5 378,47000  

Социальная политика 10 - 230 159,09837 234 468,44663 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03 153 974,38295 155 288,13942 

Охрана семьи и детства 10 04 63 487,07839 66 030,75934 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06 12 697,63703 13 149,54787 

Физическая культура и спорт 11 - 624,86000 624,86000  

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
11 05 624,86000 624,86000  

Средства массовой информации 12 - 4 228,12000 4 358,08000  

Периодическая печать и 

издательства 
12 02 4 228,12000 4 358,08000  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
13 - 1 897,79000 1 897,79000  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

13 01 1 897,79000 1 897,79000  

Условно утвержденные расходы     9 943,80000 20 611,36000 

Итого:     891 948,44748 783 586,863130 

 

 



 27 

 

1.11. В статье 9 пункты третий изложить в новой редакции: 

«3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального 

долга города Лермонтова в 2020 году в сумме 445,3900 тыс. рублей, в 2021 

году в сумме 1 897,79 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 1 897,79 тыс. 

рублей.» 

 

2. Финансовому управлению администрации города (И.В. Панкратова) 

внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись на          

2020 год. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам и 

экономической политике. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель Совета 
города Лермонтова               А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова                                                    С.А. Полулях 



 


	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение 2

	Закладки Word
	DRS0B7E846A_C9C3_49C9_8687_08BD69CF067B


